"

-}

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore X
Manutenzioni stradali e idriche

| n. 208 el 1.3 AGA- 2018
Citta d1 Modica |
2051

Oggetto: Lavori di manutenzione straordinaria della pavimentazione di alcuni tratti stradali ricaden-
ti nel territorio di‘Marina di Modica e Maganuco CIG 6715031ADF. Approvazione Perizia di
Variante e Suppletiva. Impresa “Ing. Cappello Costruzioni Generali S.r.l.” Via Naziona-
le n.210 Modica P.Iva 01403750886.-

IT Responsabile P.O. - X Settore-
"Geom. Giorgio Scollo

Premesso:

che a seguito di specifica direttiva ¢ stato redatto in data 12/05/2016 il progetto relativo ai “lavori di
manutenzione straordinaria della pavimentazione di alcuni tratti stradali ricadenti nel territorio di
Marina di Modica e Maganuco CIG 6715031ADF per un importo complessivo di € 100.000,00
cosi distinto: '

A) LAVORI €. 78.540,00
- Per lavori soggetti a ribasso d'asta €. 76.973,20
- Per oneri delia sicurezza {non soggetti a r.a.) ) “ 1.566,80

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL AMM.NE:

- LV.A. 22% sui lavori €, 17.278,80

- Per oneri di conferimento in discarica ' ’ “ 2,000,00

- Per Imprevisti -

N 2.181,20

SOMMANO €, 21.460,00 € 21.460,00

IMPORTO DEL PROGETTO . . €.100.000,00

¢ stato corredato dai seguenti elaborati:
1 - Relazione tecnica

2 - Stralci Planimetrici

3 - Analisi Prezzi

4 - Elenco Prezzi Unitari

5 - Computo Metrico Estimativo

6 — Capitolato Speciale D'Appalto

7- Schema contratto d'appalto



che 1l citato progetto venne approvato in linea tecnica dal R.U.P, giusto parere n. 310 del 12/05/2016
ed in linea amministrativa con Determinazione del Responsabile P.O. X Settore n. 1419 del
27/05/2016; :

che con il medesimo atto n. 1419/2016 & stata prenotata la somma complessiva di €. 100.000,00
occorrente per finanziare i lavori, imputandola al capitolo 12590/00 impegno n. 1337 del bilancio
2017;

che a seguito di gara d’appalto, esperita in data 21/06/2016, giusto verbale di pari data & rimasta
provvisoriamente aggiudicataria dei lavori I'lmpresa “Ing. Cappello Costruzioni Generale
S.r.1.”. Con sede in Modica Via Nazionale n.210 — P.Iva 01403750886 per !'importo
complessivo di € 59.295,93 di cui € 57.729,13 per lavori al netto del ribasso d’asta del 25,001% ed
€ 1.566,80 quali oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso;

che successivamente a seguito di pubblicazione del verbale di gara all’albo pretorio di questo Ente
senza opposizione alcuna con Determinazione del Responsabile P.O. del X Settore n.1920 del
28/07/2016, i lavori sono stati definitivamente aggiudicati all’Impresa de quo;

che con provvedimento n.2341 del 14 settembre 2016 a seguito di conclusione con esito positivo
della procedura di verifica dei requisiti di ordine generale dichiarate in sede id gara, procedura
avviata presso le competenti PP.A.A. P’aggiudicazione definitiva e divenuta efficace;
che il quadro economico a seguito dell’affidamento dei lavori & risultato il seguente:

A) LAVOR!I AL NETTO DEL RIBASSO D'ASTA € 59.295,93
- per lavori . €. 57.729,13
- per oneri della sicurezza ' ‘ “ 1.566,80

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’ AMM.NE:

- LV.A. 22% sui lavor al netto ' “ 13.045,10
- Per Oneri di conferimento in discarica iva compresa . 2.000,00
- Per imprevisti ’ : 2.181.20
SCMMANQO €.17.226,30 €. 17.226,30
IMPORTO DEL PROGETTO €. 76.522,23

che a seguito dell’efficacia dell’aggiudicazione definitiva dei lavori all’impresa de quo, con la stessa
predetta determinazione n. 2341/2016-& stata impegnata la somma di € 90.990,44 imputandola al
capitolo 12590/00 impegno n.1337 del bilancio 2016;

che i lavori furono consegnati dal Direttore dei lavori, in data 19/04/2017 con il tempo utile per la
loro esecuzione di gg. 30 (trenta) e decorrenti dalla data del verbale di consegna;

che & stato stipulato il contratto d’appalto in data 15/11/2016 REP. 15916;

che durante il corso dei lavori, & stato riscontrato il particolare peggioramento delle condizioni del
manto stradale di ulteriori tratti di strada comunale per cui si & reso necessario provvedere all'interno
del progetto l'intervento di rifacimento della pavimentazione dei predetti tratti di strada e di
sistemazione delle sedi stradali al fine di eliminare possibili cause di incidenti e tutela della pubblica
incolumita;

che pertanto al fine di eseguire gli interventi succedutesi durante il corso dei lavori, il sottoscritto
nella qualitd di RUP, ha autorizzato la D.L. a redigere apposita perizia di variante e suppletiva, ai

[C] 4

o

~1




-3

sensi dell'art. 106 commal lettera ¢ sub 1 e 2 nei limiti del comma 7, e comunque entro il limite
massimo della somma di €. 90,990,44 impegnata con determinazione n. 2341/2018;

che in data 24/07/2018 il D.L. ha redatto la perizia di variante e suppletiva i cui lavori risultano elen-
cati negli elaborati facenti parte della stessa, sottoscritta dall’Impresa esecutrice senza eccezione od
osservazione alcuna, per un importo complessivo di € 90.990.44 cosi distinto:

A) LAVOR! AL LORDO € 93,042,66
A détrarre
- per oneri della sicurezza “ 1.856,11
- Importo lavori soggetti a ribasso d'asta “ 91,186,55
a detrarre il ribasso.d’asta del 25,001% “ 22.797,55
Restano ilavori al netto | € 68.389,00
Importo netto lavori perizia di variante e suppletiva (compreso ‘ € 70.24511

oneri di sicurezza non soggetti a ribasso €, 68,389,00 + €.1.856,11)

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMM.NE:

- ILV.A. 22% su €, 70.245,11 €. " 15.453,92
- Spese tecniche 2% sui lavori del progetto originario - 3 - 1.570,80
- Per oneri conferimento discarica e anticip. a fattura “ 3.720,81
SOMMANO | € 20.745,33 | €. 20.745,33
IMPORTO COMPLESSIVO DELLA PERIZIA DI VARIANTE ’ 1 € 90.990,44

e composta dai seguenti elaborati:
Tav. 1- Relazione tecnica

Tav. 2- Analisi prezzi

Tav. 3- Computo metrico estimativo
Tav. 4- Quadro comparativo

Tav. 5- Schema atto di sottomissione
Tav. 6- Stralcio Planimetrico;

che nella perizia di variante e suppletiva:

* vengono assestate le quantita dei lavori previsti in progetto;

* viene elevato I'importo netto dei lavori eseguiti da € 59.29593 ad € 70.245,11 con una
maggiorazione rispetto all’importo del contratto principale di €. 10.949,18 (pari al 18,46531%);

Vista la relazione del R.U.P. sull’accertamento delle cause, condizioni e presupposti della perizia di
variante, istruttoria e approvazione in linea tecnica, redatta ai sensi del D.Lgs n.50/2016 e SS.mm.ii;

Visto che la predetta perizia risulta approvata in linea tecnica dal RUP con parere n.443 del
26/07/2018;

Riconosciuto che la predetta perizia di variante e suppletiva & scaturita per imprevisti non
prevedibili in fase progettuale iniziale ed alla consegna dei lavori e la natura dei lavori in variante
non altera la natura generale de] contratto d'appalto e le ragioni per cui la variante & necessaria
consistono essenzialmente nella necessita di eliminare pericoli alla circolazione stradale in strada
comunale con conseguente tutela della pubblica incolumité;

- ricade nella fattispecie di cui all’art.106 comma 12 del D. Lgé. n.50/2016 e ss.mm.ii;



Dare atto che I’'importo complessivo della perizia di che trattasi ammonta ad € 90.990,44 ed &
minore all’importo della somma prenotata con determinazione n. 1419 del 27/05/2016 ed uguale
all'importo della somma impegnata successivamente con determinazione n.2341 del 14/09/2016 per
il medesimo importo di €. 90.990,14 comprensiva delle somme a disposizione dell’ Amministrazione
al capitolo 12590/00 impegno n. 1337 del bilancio 2016; '

Ritenuto doversi approvare la perizia di variante e suppletiva dei lavori di che trattasi con relativo
schema di atto di sottomissione, secondo il seguente quadro economico di spesa:

A) LAVORI AL LORDO € 93.042,66
A detrarre
- per oneri della sicurezza " 1.856,11
- Importo lavori soggetti a fibasso d'asta | . “ 91.186,55
a detrarre il dbasso d'asta del 25,001% e -22.797.55
Restano i lavori al netto | € 68.389.00
Importo netto lavori perizia di variante e suppletiva (compreso € 70.245,11

oneri sicurezza non soggetti a ribasso (€. 68.389,00 + €.1.856,11)

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL AMM.NE:

-1V.A, 22% su €, 70,245,111 €. 15,4563,92

- Spese tecniche 2% sui lavori del progetto originario . 1.570,80
- Per conferimento in discarica e antic. a fattura ) 3.720,61
Sommano | € 20.745,3‘3 € 20.745,33
IMPORTO PERIZIA DI VARIANTE E SUPPLETIVA € 90.990,44

Vista la Determinazione del Sindaco n. 1746 del 04/07/2018 per la nomina di Responsabile P.O. X
Settore; "

Visto il Capitolo d’Oneri allegato al contratto;

Visto PO.R.E.L.;

Visto la L.R. n. 48/1991;

Vista la L.R. n. 23/1998;

Visto il D.Lgs n. 267/2000;

Visto il D.P.R. n.50 del 18/04/2016 recante il nuovo codice dei contratti pubblici;

Tutto cid premesso e considerato;

DETERMINA

1) Di dare atto che la narrativa del presente atto costituisce parte integrante e sostanziale del
dispositivo e si intende qui integralmente richiamata;

2) Di approvare ai sensi dell’art. 106 comma 12 del Decreto Legislativo 50/2016 e successive
modiche ed integrazioni, la perizia di variante e suppletiva del progetto relativo ai “lavori di
manutenzione straordinaria della pavimentazione di alcuni tratti stradali ricadenti nel territorio di

(R B

(1o




COMUNE DI MODICA

Provincia di Ragusa
X SETTORE
Manutenzioni

Lavori di manutenzione straordinaria della pavimentazione di alcuni tratti stradali

ricadenti nel territorio di Marina di Modica e Maganuco. CIG. 6715031ADF

PERIZIA DI VARIANTE E SUPPLETIVA

Importo € 90.990,44

( TAV. 5§ - Schema Atto di Sottomissione

Modica li & (4 l ) {— lUlJ

L'IMPRESA IL PROGETTISTA E DIRETTORE DE! LAVORI
(Ing. Cappello osrruz{fﬁlbfenar i S.r.l) ( Geom. Gigigio Barone)

PPE
G
11 Responsabile Unjcg def Procgdimento
(Geom, %orgi Sepll

'tr,é RiC




CITTA’ DI MODICA
X SETTORE
N.  RAP. -
SCHEMA ATTO DI SOTTOMISSIONE AL CONTRATTO REP. N. 15916
DEL 15 NOVEMBRE 2016 RELATIVO AI LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DELLA PAVIMENTAZIONE DI ALCUNI TRATTI
STRADALI RICADENTI NEL TERRITORIO DI MARINA DI MODICA E
MAGANUCO: CIG 6715031 ADF

L’anno duemiladiciotto il giorno ( ) del mese di

in Modica, nel Palazzo di Citta.
TRA
Il Geom. Giorgio Scollo, Responsabile P.O. X Settore del Comune di Modica,
nato a Modica il 12 ottobre 1963, il quale interviene in questo. atto in nome e
per conto dell’Amministrazione Comunale, .Codice Fiscale 00175500883,
domiciliato per la carica presso la Sede Municipale di Palazzo San Domenico,
Piazza Principe di Napoli, 17.
E

L’ing. Cappello Giorgio nato il 24 marzo 1969 a Modica ¢ residente in
Modica Via Nazionale n® 210 C.F. CPP GRG 69C24 F258N nella qualitd di
nuovo Amministratore Unico  dell’Impresa “Ing. Cappelle Costruzioni
Generali S.r.1.” con sede in Modica Via Nazionale n.210 munita di partita

Iva 01403750886;

Premesso:
- Che con confratto del 15 novembre 2016 N. 15916 di Repertorio e registrato

a Modica in data 18/11/2016 al n.2998., per I’importo complessivo di €.



59.295,93 di cui €. 57.729,13 per i lavori, al netto del ribasso offerto del
25,001%, ed €. 1.566,80 quali oneri per 1’attuazione dei piani per la sicurezza
non soggetti a ribasso, limpresa “ING. CAPPELLO COSTRUZIONI
GENERALE S.R.L.”. con sede in Modica Via Nazionale n.210 , ha assunto
I’appalto relativo ai lavori di manutenzione straordinaria della pavimentazione
di alcuni tratti stradali ricadenti nel territorio di Marina di Modica e Magnauco

CIG 6715031ADF ;

- Che durante il corso dei lavori, iniziati in data 09/05/2017, & stato riscontrato
il particolare peggioramento delle condizioni del manto stradale di ulteriori
tratti di strade comunali, per cui si & reso necessario provvedere all’interno del
progetto I’intervento di rifacimento della pavimentazione dei predetti tratti di
strade e di sistemazione delle sedi stradali al fine di eliminare possibili cause di
incidenti stradali e tutela della pubblica incolumitd, interventi che nel
complesso dell’appalto hanno determinato una maggiore spesa netta di €.
10.949,18 rispetto all’importo contrattuale per i lavori di che trattasi;

- Che pertanto in data 24-07-2018 & stata redatta a cura della Direzione dei
lavori, ai sensi dell’art.106 comma 12 del Codice Decreto Legislativo
18/04/2016 n.50 recante codice dei contratti pubblici relativi a lavori servizi e
forniture, una perizia di variante e suppletiva dei lavori eseguiti, per un
importo dei lavori al lordo di €. 93.042,66 che al netto del ribasso d’asta del
25,001% offerto in sede di gara, tenuto conto della somma di €. 1.856,11 per
oneri di sicurezza non soggetta a ribasso d’asta, si riduce a netti €. 70.245,11;

- Che I’impresa ha gid eseguito a suo rischio e pericolo i Javori previsti

nell’anzidetta perizia;



- Che la maggiore spesa netta sui lavori di €. 10.949,18 & contenuta entro i
limiti di legge (minore del 20% sull’importo dei lavori appaltati) per eventuali
varianti in corso d’opera ai sensi dell’art. 106 comma 12 del Codice di cui al
D.Lgs 18 aprile 2016 N. 50, e trova copertura finanziare all’interno della stessa
determinazione n. 2341/2016 del Responsabile P.O. XI Settore di impegno
delle somme per I’esecuzione dei lavori somma gia prenotata con
Determinazione n. 1419/2016 ed imputata al Capitolo 12590/00 impegno
n.1337 del bilancio 2016;
Tutto cid premesso

Con il presente atto si conviene quanto segue:

Articolo 1.
L’ing. Cappello Giorgio nella qualita di Amministratore Unico dell’Impresa
“Ing. Cappello Costruzioni Generali s.r.l.” con sede in Modica Via
Nazionale n.210 assume ’impegno di eseguire, senza alcuna eccezione, i lavori
della perizia di variante e suppletiva secondo gli stessi patti e condizioni del

contratto indicato in premessa ed agli stessi prezzi in esso allegati.-

Axticolo 2
L’importo complessivo dei lavori di che trattasi ammonta ad €, 70.245,11
comprensivt di €. 1.856,11 per oneri di sicurezza, al netto del ribasso d’asta
anzidetto.

Articolo 3
L'importo del presente atto di sottomissione risulta pari a €. 10.949,18 (euro

Diecimilanovecentoquarantanove/18) come appresso specificato:

Importo netto lavori di perizia € 70.245,11

A detrarre importo netto contratto principale € 59.295.93

W=



Restano al netto i maggiori lavori della perizia € 10.949,11

Articolo 4
Per l'esecuzione dei lavori principali e quelli in variante verra redatta una sola
contabilitd ed eseguito un solo collaudo;
’impresa assume l’onere di sostenere tutte le eventuali spese nascenti dal
presente atto di sottomissione e di non richiedere compensi o maggiori oneri in
dipendenza della variazione in pilt delle singole categorie dei lavori olire il
quinto d'obbligo previsto dal Capitolato Generale d'Appalto, nonché di
accettare tutte le altre norme e condizioni reggenti l'appalto dei lavori principali
del succitato contratto. Per effetto dell'esecuzione dei maggiori lavori previsti
nella perizia di variante e suppletiva, il tempo utile per dare ultimati i lavori
medesimi viene aumentato di giorni Quindici (15) rispetto a quello
contrattualmente previsto.
1l presente atto di sottomissione ¢ immediatamente impegnativo per 1’impresa,
mentre lo sard I’ Amministrazione appaltante solo dopo il perfezionamento e
I’approvazione dello stesso.

Articolo 5

ELENCO NUOVI PREZZI

NP.01 (1.4.1.1.E.P.R.S.2013) Scarificazione a freddo di pavimentazione in
conglomerato bituminoso eseguita con mezzo idoneo tale da rendere uniforme
e ruvida l'intera superficie scarificata, incluso l'onere della messa in cumuli dei
materiali di riswlta, l'onere della spazzatura ed eventuale lavaggid della
superficie scarificata e del carico, escluso solo il trasporto a rififuto, dei
materiali predetti.

in ambito urbano:




- per ogni m2 e per i primi 3 cm di spessore o frazione di essl.

- Per ogni metro quadrato.......................... €. 3,78
(Diconsi Euro Tre e Centesimi Settantotto);

NP.02 (1.4.2.1.E.P.R.S.2013) Scarificazione a freddo di. pavimentazione in
conglomerato bituminoso eseguita con mezzo idoneo tale da rendere uniforme
€ ruvida l'intera superficie scarificata; ‘per spessori maggiori ai primi 3 cm
incluso l'onere della messa in cumuli dei materiali di risulta, l'onere della
spazzatura ed eventuale lavaggio della superficie scarificata e del carico,
escluso solo il trasporto a rifiuto, dei materiali predetti.

in ambito urbano: '

- per ogni m2 e per ogni cm o frazione di esso in pitt oltre i primi 3 cm.

- Per ogni metro perem. ............... ... b €. 0,95
(Diconsi Euro Zero e Centesimi Novantacinque);

NP.03 (1.4.5.E.P.R.8.2013) Trasporto di materie provenienti dalle attivita di
cui alle voci 1.4.1 - 1.4.2 - 1.4.3 - 1.4.4 a rifiuto alle discariche del Comune in
cui si eseguono i lavori o alla discarica del comprensorio di cui fa parte il
Comune medesimo, autorizzate al conferimento dj tali rifiuti, escluso gli
eventuali oneri di accesso e conferimento alla discarica, da compensarsi a
parte.

- per ogni m3 e per ogni KMo € 1,01
(Diconsi Euro Uno e Centesimi Uno);

NP.04 Fornitura, trasporto e stesa in opera di conglomerato bituminoso
ecologico a freddo sfuso, ottenuto dalla miscelazione, mediante specifica

macchina mescolatrice, del materiale fresato riciclato proveniente  dalla

scarifica di pavimentazioni. stradali esistenti, con particolare polimere



rigenerante del bitume, compreso o gni altro onere e magistero per dare il
lavoro finito a regola d'arte.

- Per ogni quintale...... c.coooeiiniiiiens TR € 34,75
(Diconsi Euro Trentaquattro € Centesimi Settantacinque);

NP.05 Rimessa a quota stradale di botole in ghisa dj pozzetti di ispezione delle
reti di servizi con dimensioni della luce netta oltre i em. 50x50 mediante;

_ svellimento di botola ¢ telaio con tutte le cautele occorrenti alla salvaguardia

dei manufatti e delle rete di servizio;

- ispessimento e regolarizzazione del nuovo piano di posa del telaio mediante il

solo impiego di malta premiscelata a presa rapida a ritiro compensato:a base.di
fibre di acciaio inossidabile; cementi speciali da impastare con solo acqua;
- pulitura completa del fondo del pozzetto da tutto il materiale di risulta dalla
lavorazione, ivi compreso eventuale materiale di qualunque genere presente.
Sono compresi e compensati nel prezzo tutti-gli oneri connessi alla perfetta
esecuzione a regola d'arte ed alla perfetta complanaritd della botola con la
pavimentazione stradale esistente, le opere di salvaguardia © segnalazione per
consentire la stagionatura della malta e garantire la- perfetta tenuta -del
manufatto.
-Cadauno€ 130,68
(Diconsi Euro Centotrenta € Centesimi Sessantotto);

Articolo 6
L'Tmpresa si obbliga di rispettare tutte le norme del Capitolato Generale
d'Appalto delle opere dipendenti dal Ministero dei Lavori Pubblici, approvato
con D.M. 19/04/2000, n. 145, le prescrizioni tecniche della Direzione dei

Lavori, tutte le norme delle leggi vigenti e le disposizioni relative alle opere

ta

S



pubbliche.
Tutti 1 pagamenti a favore dell’impresa saranno effettuati con le modalita e nel
rispetto delle prescrizioni di cui all’articolo 8 del contratto d’appalto del 20
luglio 2017, Rep n. 15946 e registrato a Modica il 08 Agosto 2017 al n.2265.
Ad sensi dell’Art. 1 della Legge 24 Dicembre 2007 n° 244, al fine di assicurare
I'effettiva tracciabilitd dei pagameﬁti__ &a'p'arte delle pubbliche amministrazioni,
le fatture devono essere emesse in fonﬁétd elettronico e le stesse devono
Indicare il CIG 6715031 ADF
I1 Codice Univoco Ufficio destinatario delle fatture & il seguente: DH3BGQ.

Articolo 7
Le parti convengono di sottoporre il presente atto a registrazione in misura
fissa in caso d’uso ai sensi dell’articolo 5, comma 2, del D.P.R. 26 aprile 1986.
n. 131.

Articolo 8

- Certificazione antimafia

Si prende atto che 1'Impresa appaltatrice ha reso Dichiarazione Sostitutiva di
Certificazione prevista dall'Art. 89 del D.Lgs. n® 159/2011 e ss.mm.ii,
dichiarando altresi, che per la stipula del presente atto permangono i requisiti di
ordine generale, previsti dall'Art. 80 del Codice.

Articolo 11

- Informativa trattamento dati

I1 Comune di Modica, ai sensi dell’Art. 13 del D.Lgs. 30 giugno 2003 n° 196,
informa l'Appaltatore che tratterda i dati contenuti nel presente contratto

esclusivamente per lo svolgimento delle attivitd ¢ per I’assolvimento degli

S

obblighi previsti dalle leggi e regolamenti in materia.



e

11, RESPONSABILE P.O. X SETTORE

- IR b
s
bl e . Sy fat e T
e T TR 1 M
Y. . i A EPTTIY PR ] . ‘ N
¢ ¢ gk - i
)
3
)
H
5

ke n
o v




Marina di Modica e Maganuco, CIG 6715031ADF per un importo complessivo di € 90.990,44
con il seguente quadro economico:

A) LAVORI AL LORDO ‘ : €. 93.042,66
A detrarre
- per oneri della sicurezza . ' « 1.856.11 .
- Importo lavori soggetti a ribasso d’asta “ 91.186,55
a detrarre il ribasso d’asta del 25,001% « - 22.797.55
Restano i lavori al netto €. 68.389,00
Importo netto lavori perizia di variante e suppletiva (compreso €. 70.245,11

oneri di sicurezza non soggetti a ribasso (€. 68.389,00 + €.1.856,11)

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’ AMM.NE:

-LLV.A. 22% su €. 70.245,11 €. 15.453,92
- Spese tecniche 2% sui lavori del progetto originario «“ 1.570,80
- Per conferimento in discarica e anticipazione a fattura “« 3.720,61
_ . Sommano | €. . 2074533 | €. 20.745.33
IMPORTO PERIZIA DI VARIANTE E SUPPLETIVA €. 90.990,44

composta dai seguenti elaborati:
Tav. 1- Relazione fecnica

Tav. 2 -Analisi prezzi

Tav. 3- Computo metrico estimativo
Tav. 4- Quadro comparativo

Tav. 5- Schema atto di sottomissione

Tav. 6- Stralcio Planimetrico;

3) Di Approvare ’allegato schema dell’atto di sottomissione;

4) Di Dare Atto che i maggiori lavori al netto della perizia di che trattasi ammontano a €.10.949,18
(€70.245,11- € 59.295,93); :

5) D1 Dare Atto che i nuovi lavori non alterano in alcun modo la natura e la destinazione dell’opera
stessa; '

6) Di Dare Atto che la somma di € 90.990,44 comprensiva delle somme a disposizione
dell’ Amministrazione a seguito dell’efficacia dell’aggiudicazione definitiva, giusta Determinazione
n. 211 del 29/01/2018, ¢ stata impegnata al capitolo 12590/00 impegno n. 1337 del bilancio 2016;

7)  Di Disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Ente e trasmetterlo
ai Servizi di competenza.

Il Responsabile P.0.[del ttore
Geom. Giprglo lo



SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARTA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle
disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti
di entrata vincolata, mediante I’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191,

comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Impegno ) Data - Importo Intervento/Capitolo

4337 [ood !7;0;4 | 2 [08] 201.8 4o 345 A8 A2 §}q/ 59

Modica, 0% [0 8] 201 &
. 11 Responsabile ?éiwervizio finanziario

Con il suddetto visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria, il presente provvedimento & esecutivo, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente provvedimento, a
sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,

I1 Responsabile del Servizio Finanziario

" PUBBLICAZIONE
La presente determinazione & pubblicata alllAlbo Pretorio online del Comune di iModica, per gg.15 ¢

dall 8 060 2018 al 1 SET, 2018 | ea e repertoriata nel registro delle- ‘pubblicazioni al .

Vo et

Modica,

I} Responsabile della pubblicazione

iy

0y

e w

[T



